

# شرق

## روزنامه



مردم تهران، تبریز و نقاط دیگری از کشور با برگزاری تجمع برای رئیس جمهوری و همراهانش عزاداری کردند

# اندوه جمعی

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت شهادت گونه رئیس جمهوری و همراهانش: ۵ روز عزای عمومی اعلام می‌کنم

ادای احترام شخصیت‌ها و چهره‌های سیاسی به رئیس جمهوری  
روز چهارشنبه هم‌زمان با تشییع پیکر شهدا تعطیلی سراسری اعلام شد  
همدردی با شهادت رئیس جمهوری و همراهانش از آسیای جنوب شرقی تا آمریکای جنوبی

رهبر معظم انقلاب برای مخبر قرار داشت. رهبر انقلاب در پی شهادت رئیس جمهوری، پیام تسلیتی صادر کردند که در بخشی از این پیام آمده بود: «جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه مجریه قرار می‌گیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقننه و قضائیه ترتیبی دهند که طرف حداکثر ۵۰ روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود». با این حساب با موافقت رهبر معظم انقلاب، محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور به همراه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی و غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه مدیریت قوه مجریه تا زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را بر عهده گرفت. از این رو به جهت تسهیل امور جاری کشور و انجام مراسم تشییع شهدا، صبح روز گذشته جلسه فوق‌العاده هیئت دولت به ریاست مخبر با حضور اعضای دولت برگزار شد که مصوباتی در پی داشت و امور جاری کشور پیگیری شد. به گفته بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، از جمله مصوبات امروز هیئت وزیران، تعیین کمیته‌هایی برای اجرای برنامه‌ها

هشتمین رئیس جمهور، بعد از شهید محمدعلی رجایی و ابوالحسن بنی‌صدر، کوتاه‌ترین دوره ریاست جمهوری را در ایران تجربه کرد و در سانحه هوایی به شهادت رسید. سیدابراهیم رئیسی که ریاست قوه قضائیه‌اش را ناتمام گذاشت تا نماینده جریان اصولگرایی در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم باشد، در سومین سال ریاستش بر پاستور دعوت حق را لیبیک گفت تا پاستور برای ۵۰ روز آینده بعد از چهار دهه بدون رئیس جمهور باشد. عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت، خبر سانحه بالگرد سیدابراهیم رئیسی در منطقه وزقان آذربایجان شرقی در فضای مجازی و محافل رسانه‌ای دست‌به‌دست شد و ۱۸ ساعت پس از جست‌وجوی نفس‌گیر برای کسب اطلاع از وضعیت او و همراهانش، سرانجام ساعت هشت صبح روز میلاد امام هشتم، خبر فوت شهادت‌گونه هشتمین رئیس جمهور کشورمان تتریک رسانه‌های ایران و جهان شد. البته در میان حجم انبوه تسلیت‌ها، مسئله اصلی اداره دولت و برگزاری مراسم تشییع پیکر جان‌باختگان حادثه بود. در رأس اخبار مهم دیروز، حکم